令和 6 年 12 月 16 日

報道関係者 各位
市川市 総務部
部長 蛸島 和紀

「ノーベル平和賞受賞記念特別講演会 in いちかわ」の開催について

核兵器廃絶平和都市宣言 40 周年記念事業として、下記のとおり、「ノーベル

平和賞受賞記念特別講演会 in いちかわ」を開催しますので、お知らせいたしま

す。

記
１．日時

令和 7 年 1 月 15 日（水） 午前 10 時 30 分～12 時 00 分

２．場所
  市川市文化会館（てこなホール） 小ホール

３．内容

 ノーベル平和賞を受賞した日本原水爆被害者団体協議会の代表委員であ

る田中 熙巳
て る み

氏を講師としてお招きし、市長との対談も実施します。

４．募集情報
  市内在住・在勤・在学の方、先着 400 名程度。
  申込期限：令和 7 年 1 月 9 日（木）

※定員になり次第終了
  申込方法：LoGo フォーム

以上

 （問い合わせ）

総務部 総務課
課長 植松 美穂子
TEL 047-712-8643

ノーベル平和賞 受賞

市川市 総務部 総務課お問合せ 047-712-8643

核兵器廃絶平和都市宣言 40周年記念イベント

被団協出版の「原爆と人間」パネルの展示を
行います。会場：文化会館 小ホール入口

平和講演
日本原水爆被害者
団体協議会代表委員 田中 熙巳 氏

 て る み

ノーベル平和賞を受賞した被団協の代表委員による講演。
当時、長崎で被爆した体験から受賞にいたるまでを語ります。

1 2

今を生きる皆さんへ伝えたい思いなどについて対談します。

対談

2025
［水］1.15 市川市文化会館

10：30 ~

ヒロシマ･ナガサキ原爆パネル展

田中 熙巳 氏
 て る み

田中 熙巳 講演会氏

田中 甲 市川市長×

ノーベル平和賞受賞記念特別講演会 in いちかわ

（10：00開場）
(てこなホール)
小ホール 大和田１-１-５

こちらから申込み
(木)までに1.9

被団協

参加
無料

定員

400名